令和３年５月１０日

保護者様

北九州市立若園小学校

校長 城戸 祥次

6月の学校開放週間（学習参観）の延期について

 保護者の皆様方に置かれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解・ご支援いただ

き、ありがとうございます。

 さて、５月１２日に福岡県に「緊急事態宣言」が発令される予定です。現在本市において

も、感染者数が増加傾向にあり、予断を許さない状況です。

  この「緊急事態宣言」の発令により、昨年度と同様、当分の間、保護者の来校は原則不

可となります。また、種々の行事のもち方を変更せざるを得ないことになります。

そこで、６月７日～９日に予定しておりました学校開放週間（学習参観）は、今後、「緊急

事態宣言」が解除されたとしても、２学期以降に延期（延期日未定）とさせていただきま

す。

保護者の皆様方には、大変ご迷惑をおかけしますが、子どもたちの健康と安全を第一に

考えた対応をさせていただきます。何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。

なお、今後他の行事の変更等がありましたら、改めてご連絡いたします。